
別紙（10－3）

番号

3,810,743

予
算
の
状
況

執行額（千円）

繰 越 し 等 （ 千 円 ）

計（千円）
4,154,079

4,198,335

23年度

評価方式食品等の飲食に起因する衛生上の危害の発生を防止すること政策名

44,256

3,680,710

25年度

0

-44,256

3,427,265

補 正 予 算 （ 千 円 ）
0

3,311,966

24年度22年度

政策評価調書（個別票１）

0209,189

4,614,732

【政策ごとの予算額等】

Ⅱ－１－１

3,311,966

3,124,583

3,773,294

総合･実績･事業

当 初 予 算 （ 千 円 ）

0

26年度概算要求額

政策評価結果の概算要求
への反映状況

当該結果を踏まえ、今後も計画的に輸入食品のモニタリング検査等を行い、輸入食品の衛生状況等の把握を適切に行うため、引き続き必要な経費を
要求している。
また、農薬等に関するﾎﾟｼﾞﾃｨﾌﾞﾘｽﾄ制度の整備・運用を図るため、その他、食品の安全性確保を効率的に継続して実施するために必要な経費を適切に
要求している。

3,257,330



別紙（10-3）

番号
（千円）

会計 組織／勘定

● 1 一般 厚生労働本省

● 2 一般 検疫所

● 3 復興特別 復興庁

◆ 1 － －

○ 1 － － ＜ ＞＜ ＞

＜ ＞＜ ＞

＜ ＞＜ ＞

＜ ＞＜ ＞

◇ 1 － － ＜ ＞＜ ＞

＜ ＞＜ ＞

＜ ＞＜ ＞

＜ ＞＜ ＞

－ の内数

3,773,294

－ の内数

26年度
概算要求額

1,765,892

1,873,418

133,984

3,773,294

－ の内数

4,614,732

4,614,732

－ の内数

25年度
当初予算額

1,601,248

2,825,805

187,679

小計

－

事項

小計

対応表に
おいて●
となって
いるもの

小計

食品等の危害発生防止に必要な経費社会保障等復興政策費

予算額

合計

食品等の飲食に起因する衛生上の危害の発生を防止すること Ⅱ－１－１

整理番号

予　算　科　目

対応表に
おいて◆
となって
いるもの

対応表に
おいて○
となって
いるもの

対応表に
おいて◇
となって
いるもの

小計

－ －

－

－

－

政策名

政策評価調書（個別票2）

【政策に含まれる事項の整理】

食品等の危害発生防止に必要な経費

項

食品等安全確保対策費

輸入食品検査業務実施費 輸入食品検査に必要な経費

政策評価結果の反映に
よる見直し額（削減

額）合計



別紙（10－3）

番号

政策評価結果の概算要求
への反映状況

評価結果を踏まえ、今後も安全で質が高く災害に強い水道を確保するため、必要な予算を要求した。

44,423,808

＜0＞

＜0＞

＜0＞

40,987,195

38,366,967

37,635,234

総合･実績･事業

当 初 予 算 （ 千 円 ）

△ 24,643,922

26年度概算要求額

政策評価調書（個別票１）

0

＜0＞

119,571

26,122,277

＜0＞ ＜0＞

【政策ごとの予算額等】

Ⅱ-2-1

＜0＞

補 正 予 算 （ 千 円 ）
27,840,000

37,791,117

24年度

＜0＞

＜0＞

22年度

＜0＞

1,838,000

＜0＞

6,366,455

28,427,970

＜0＞

＜0＞

23年度

評価方式安全で質が高く災害に強い持続的な水道を確保すること政策名

17,365,088

45,912,629

＜0＞

＜0＞

25年度

＜0＞

＜0＞

53,546,267

予
算
の
状
況

執行額（千円）

繰 越 し 等 （ 千 円 ）

計（千円）

＜0＞

55,287,210

47,082,755



別紙（10-3）

番号
（千円）

会計 組織／勘定

● 1 一般 厚生労働本省

● 2 一般 厚生労働本省

● 3

● 4

◆ 1

◆ 2

◆ 3

◆ 4

○ 1 ＜ ＞ ＜ ＞

○ 2 ＜ ＞ ＜ ＞

○ 3 ＜ ＞ ＜ ＞

○ 4 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 1 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 2 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 3 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 4 ＜ ＞ ＜ ＞

政策評価調書（個別票2）

【政策に含まれる事項の整理】

水道の安全確保に必要な経費

項

水道安全対策費

水道施設整備費 水道施設整備に必要な経費

政策評価結果の反映に
よる見直し額（削減

額）合計

政策名

小計

予算額

合計

安全で質が高く災害に強い持続的な水道を確保すること Ⅱ-2-1

整理番号

安全で質が高く災害に強い持続的な水道を確保すること

対応表に
おいて◆
となって
いるもの

対応表に
おいて○
となって
いるもの

対応表に
おいて◇
となって
いるもの

対応表に
おいて●
となって
いるもの

小計

25年度
当初予算額

129,277

25,993,000

事項

小計

26,122,277

の内数

26,122,277

の内数

26年度
概算要求額

151,234

37,484,000

37,635,234

の内数

の内数

の内数

の内数

の内数

37,635,234



別紙（10－3）

番号

1,728,655

予
算
の
状
況

執行額（千円）

繰 越 し 等 （ 千 円 ）

計（千円）
1,970,865

1,977,017

23年度

評価方式
規制されている薬物乱用について、不正流通の遮断及び乱用防止を推
進すること

政策名

6,152

1,801,477

25年度

0

-6,152

1,866,500

補 正 予 算 （ 千 円 ）

1,730,030

24年度22年度

政策評価調書（個別票１）

-71,175

1,752,290

【政策ごとの予算額等】

Ⅱ－３－１

1,730,030

1,602,039

1,728,350

総合･実績･事業

当 初 予 算 （ 千 円 ）

26年度概算要求額

政策評価結果の概算要求
への反映状況

評価結果を踏まえ、引き続き必要な予算を適切に要求することとした。

1,673,243



別紙（10-3）

番号
（千円）

会計 組織／勘定

● 1 一般 厚生労働本省

● 2 一般 厚生労働本省

● 3 一般 地方厚生局

● 4

◆ 1

◆ 2

◆ 3

◆ 4

○ 1 ＜ ＞＜ ＞

○ 2 ＜ ＞＜ ＞

○ 3 ＜ ＞＜ ＞

○ 4 ＜ ＞＜ ＞

◇ 1 ＜ ＞＜ ＞

◇ 2 ＜ ＞＜ ＞

◇ 3 ＜ ＞＜ ＞

◇ 4 ＜ ＞＜ ＞

の内数

の内数

1,728,350

の内数

の内数

の内数

26年度
概算要求額

943,582

252,747

532,021

1,728,350

の内数

の内数

1,752,290

の内数

1,752,290

の内数

25年度
当初予算額

945,451

292,421

514,418

事項

小計

対応表に
おいて●
となって
いるもの

小計

麻薬・覚せい剤等対策に必要な経費麻薬・覚せい剤等対策費

予算額

合計

規制されている薬物乱用について、不正流通の遮断及び乱用防止を推進すること Ⅱ－３－１

整理番号

予　算　科　目

対応表に
おいて◆
となって
いるもの

対応表に
おいて○
となって
いるもの

対応表に
おいて◇
となって
いるもの

小計

政策名

の内数

政策評価調書（個別票2）

【政策に含まれる事項の整理】

あへんの供給確保等に必要な経費

項

麻薬・覚せい剤等対策費

麻薬・覚せい剤等対策費 麻薬・覚せい剤等対策に必要な経費

政策評価結果の反映に
よる見直し額（削減

額）合計



別紙（10－3）

番号

443,462

予
算
の
状
況

執行額（千円）

繰 越 し 等 （ 千 円 ）

計（千円）
548,584

656,087

23年度

評価方式国民生活を取り巻く化学物質による人の健康被害を防止すること政策名

-33,159

516,603

25年度

-107,503

549,762

補 正 予 算 （ 千 円 ）

481,841

24年度22年度

政策評価調書（個別票１）

437,566

【政策ごとの予算額等】

Ⅱ－４－１

470,910

460,876

1,074,322

実績

当 初 予 算 （ 千 円 ）

-10,931

26年度概算要求額

政策評価結果の概算要求
への反映状況

評価結果を踏まえ、引き続き必要な予算を適切に要求することとした。

505,362



別紙（10-3）

番号
（千円）

会計 組織／勘定

● 1 一般 厚生労働本省

● 2 復興特別 復興庁

● 3

● 4

◆ 1

◆ 2

◆ 3

◆ 4

○ 1 ＜ ＞＜ ＞

○ 2 ＜ ＞＜ ＞

○ 3 ＜ ＞＜ ＞

○ 4 ＜ ＞＜ ＞

◇ 1 ＜ ＞＜ ＞

◇ 2 ＜ ＞＜ ＞

◇ 3 ＜ ＞＜ ＞

◇ 4 ＜ ＞＜ ＞

の内数

の内数

1,074,322

の内数

の内数

の内数

26年度
概算要求額

472,182

602,140

1,074,322

の内数

437,566

の内数

437,566

25年度
当初予算額

437,566

事項

小計

対応表に
おいて●
となって
いるもの

小計

予算額

合計

国民生活を取り巻く化学物質による人の健康被害を防止すること Ⅱ－４－１

整理番号

予　算　科　目

対応表に
おいて◆
となって
いるもの

対応表に
おいて○
となって
いるもの

対応表に
おいて◇
となって
いるもの

小計

政策名

の内数

政策評価調書（個別票2）

【政策に含まれる事項の整理】

化学物質の安全対策に必要な経費

項

化学物質安全対策費

社会保障等復興政策費 放射性物質による環境の汚染への対処に必要な経費

政策評価結果の反映に
よる見直し額（削減

額）合計



別紙（10－3）

番号

政策評価結果の概算要求
への反映状況

生活衛生関係営業の衛生水準の確保及び振興等並びに建築物衛生の確保のために継続的に推進する必要があるため、平成２６年度においても引き続
き必要な予算の確保に努める。

7,733,823

＜0＞

＜0＞

2,865,395

2,831,092

3,278,277

総合･実績･事業

当 初 予 算 （ 千 円 ）

0

26年度概算要求額

政策評価調書（個別票１）

＜0＞

5,477,821

2,648,818

＜0＞ ＜0＞

【政策ごとの予算額等】

Ⅱ-５-１

＜0＞

補 正 予 算 （ 千 円 ）
314,000

2,551,395

24年度

＜0＞

22年度

＜0＞

223,000

＜0＞

0

2,289,064

＜0＞

＜0＞

23年度

評価方式生活衛生の向上・増進を図ること政策名

0

7,766,885

＜0＞

25年度

＜0＞

2,356,148

予
算
の
状
況

執行額（千円）

繰 越 し 等 （ 千 円 ）

計（千円）

＜0＞

2,387,566

2,164,566



別紙（10-3）

番号
（千円）

会計 組織／勘定

● 1 一般 厚生労働本省

● 2 一般 厚生労働本省

● 3 復興特別 復興庁

● 4

◆ 1

◆ 2

◆ 3

◆ 4

○ 1 ＜ ＞＜ ＞

○ 2 ＜ ＞＜ ＞

○ 3 ＜ ＞＜ ＞

○ 4 ＜ ＞＜ ＞

◇ 1 ＜ ＞＜ ＞

◇ 2 ＜ ＞＜ ＞

◇ 3 ＜ ＞＜ ＞

◇ 4 ＜ ＞＜ ＞

政策評価調書（個別票2）

【政策に含まれる事項の整理】

生活衛生金融対策に必要な経費

項

生活衛生対策費

生活衛生対策費 生活衛生の向上及び増進に必要な経費

政策評価結果の反映に
よる見直し額（削減

額）合計

政策名

の内数

小計

予算額

合計

生活衛生の向上・増進を図ること Ⅱ-５-１

整理番号

予　算　科　目

対応表に
おいて◆
となって
いるもの

対応表に
おいて○
となって
いるもの

対応表に
おいて◇
となって
いるもの

対応表に
おいて●
となって
いるもの

小計

生活衛生の向上及び増進に必要な経費社会保障等復興政策費

25年度
当初予算額

1,704,574

828,984

115,260

事項

小計

2,648,818

の内数

2,648,818

の内数

26年度
概算要求額

2,129,303

1,033,714

115,260

3,278,277

の内数

の内数

の内数

の内数

の内数

3,278,277


