

## 政策評価調書（個別票 1）

### 【政策ごとの予算額等】

## 政策評価調書（個別票2）

## 【政策に含まれる事項の整理】

政策名	食品等の飲食に起因する衛生上の危害の発生を防止すること					番号	II-1-1		(千円)				
整理番号	会計	組織／勘定	項	予算科目		予算額		政策評価結果の反映による見直し額（削減額）合計					
				25年度 当初予算額	26年度 概算要求額								
対応表において●となっているもの	● 1	一般	厚生労働省	食品等安全確保対策費	食品等の危害発生防止に必要な経費	1,601,248	1,765,892						
	● 2	一般	検疫所	輸入食品検査業務実施費	輸入食品検査に必要な経費	2,825,805	1,873,418						
	● 3	復興特別	復興庁	社会保障等復興政策費	食品等の危害発生防止に必要な経費	187,679	133,984						
	小計					4,614,732	3,773,294						
対応表において◆となっているもの	◆ 1	—	—	—	—	—	—						
	小計					—	—						
	○ 1	—	—	—	—	<	><	>					
	小計					<	><	>					
対応表において○となっているもの	○ 1	—	—	—	—	<	><	>					
	小計					<	><	>					
	◇ 1	—	—	—	—	<	><	>					
	小計					<	><	>					
合計						4,614,732	3,773,294						
						— の内数	— の内数						

## 政策評価調書（個別票 1）

### 【政策ごとの予算額等】

政策名	安全で質が高く災害に強い持続的な水道を確保すること			評価方式	総合・実績・事業	番号	II-2-1
	22年度	23年度	24年度	25年度	26年度概算要求額		
予算の状況	当初予算（千円）	47,082,755 <0>	28,427,970 <0>	37,791,117 <0>	26,122,277 <0>	37,635,234 <0>	
	補正予算（千円）	1,838,000 <0>	119,571 <0>	27,840,000 <0>	0 <0>		
	繰越し等（千円）	6,366,455 <0>	17,365,088 <0>	△ 24,643,922 <0>			
	計（千円）	55,287,210 <0>	45,912,629 <0>	40,987,195 <0>			
執行額（千円）		53,546,267 <0>	44,423,808 <0>	38,366,967 <0>			
政策評価結果の概算要求への反映状況		評価結果を踏まえ、今後も安全で質が高く災害に強い水道を確保するため、必要な予算を要求した。					

## 政策評価調書（個別票2）

## 【政策に含まれる事項の整理】

政策名	安全で質が高く災害に強い持続的な水道を確保すること					番号	II-2-1	(千円)	
	安全で質が高く災害に強い持続的な水道を確保すること						予算額		政策評価結果の反映による見直し額（削減額）合計
	整理番号	会計	組織／勘定	項	事項		25年度 当初予算額	26年度 概算要求額	
対応表において●となっているもの	● 1	一般	厚生労働省	水道安全対策費	水道の安全確保に必要な経費		129,277	151,234	
	● 2	一般	厚生労働省	水道施設整備費	水道施設整備に必要な経費		25,993,000	37,484,000	
	● 3								
	● 4								
小計							26,122,277	37,635,234	
対応表において◆となっているもの	◆ 1								
	◆ 2								
	◆ 3								
	◆ 4								
小計									の内数
対応表において○となっているもの	○ 1						<	><	>
	○ 2						<	><	>
	○ 3						<	><	>
	○ 4						<	><	>
小計									の内数 の内数
対応表において△となっているもの	△ 1						<	><	>
	△ 2						<	><	>
	△ 3						<	><	>
	△ 4						<	><	>
合計							26,122,277 の内数	37,635,234 の内数	

### 政策評価調書（個別票 1）

### 【政策ごとの予算額等】

政策名	規制されている薬物乱用について、不正流通の遮断及び乱用防止を推進すること			評価方式	総合・実績事業	番号	II-3-1
	22年度	23年度	24年度	25年度	26年度概算要求額		
予算の状況	当初予算（千円）	1,977,017	1,866,500	1,730,030	1,752,290	1,728,350	
	補正予算（千円）	0	-71,175				
	繰越し等（千円）	-6,152	6,152				
	計（千円）	1,970,865	1,801,477	1,730,030			
執行額（千円）		1,728,655	1,673,243	1,602,039			
政策評価結果の概算要求への反映状況		評価結果を踏まえ、引き続き必要な予算を適切に要求することとした。					

## 政策評価調書（個別票2）

## 【政策に含まれる事項の整理】

政策名	規制されている薬物乱用について、不正流通の遮断及び乱用防止を推進すること				番号	II-3-1		(千円)
整理番号	予 算 科 目				事項	予算額		政策評価結果の反映による見直し額（削減額）合計
	会計	組織／勘定	項	25年度 当初予算額		26年度 概算要求額		
対応表において●となっているもの	● 1	一般	厚生労働本省	麻薬・覚せい剤等対策費	あへんの供給確保等に必要な経費	945,451	943,582	
	● 2	一般	厚生労働本省	麻薬・覚せい剤等対策費	麻薬・覚せい剤等対策に必要な経費	292,421	252,747	
	● 3	一般	地方厚生局	麻薬・覚せい剤等対策費	麻薬・覚せい剤等対策に必要な経費	514,418	532,021	
	● 4							
	小計					1,752,290 の内数	1,728,350 の内数	
対応表において◆となっているもの	◆ 1							
	◆ 2							
	◆ 3							
	◆ 4							
	小計					の内数	の内数	
対応表において○となっているもの	○ 1					<	><	>
	○ 2					<	><	>
	○ 3					<	><	>
	○ 4					<	><	>
	小計					の内数	の内数	
対応表において△となっているもの	△ 1					<	><	>
	△ 2					<	><	>
	△ 3					<	><	>
	△ 4					<	><	>
	小計					の内数	の内数	
合計						1,752,290 の内数	1,728,350 の内数	

## 政策評価調書（個別票1）

## 【政策ごとの予算額等】

政策名	国民生活を取り巻く化学物質による人の健康被害を防止すること			評価方式	実績	番号	II-4-1
	22年度	23年度	24年度	25年度	26年度概算要求額		
予算の状況	当初予算（千円）	656,087	549,762	481,841	437,566	1,074,322	
	補正予算（千円）	-107,503					
	繰越し等（千円）		-33,159	-10,931			
	計（千円）	548,584	516,603	470,910			
執行額（千円）		443,462	505,362	460,876			
政策評価結果の概算要求への反映状況		評価結果を踏まえ、引き続き必要な予算を適切に要求することとした。					

## 政策評価調書（個別票2）

## 【政策に含まれる事項の整理】

政策名	国民生活を取り巻く化学物質による人の健康被害を防止すること				番号	II-4-1		(千円)
整理番号	予 算 科 目				事項	予算額		政策評価結果の反映による見直し額（削減額）合計
	会計	組織／勘定	項	25年度 当初予算額		26年度 概算要求額		
対応表において●となっているもの	● 1	一般	厚生労働本省	化学物質安全対策費	化学物質の安全対策に必要な経費	437,566	472,182	
	● 2	復興特別	復興庁	社会保障等復興政策費	放射性物質による環境の汚染への対処に必要な経費		602,140	
	● 3							
	● 4							
小計						437,566	1,074,322	
対応表において◆となっているもの	◆ 1							
	◆ 2							
	◆ 3							
	◆ 4							
小計						の内数	の内数	
対応表において○となっているもの	○ 1					<	><	>
	○ 2					<	><	>
	○ 3					<	><	>
	○ 4					<	><	>
小計						の内数	の内数	
対応表において△となっているもの	△ 1					<	><	>
	△ 2					<	><	>
	△ 3					<	><	>
	△ 4					<	><	>
合計						437,566 の内数	1,074,322 の内数	

## 政策評価調書（個別票 1）

### 【政策ごとの予算額等】

## 政策評価調書（個別票2）

## 【政策に含まれる事項の整理】

政策名	生活衛生の向上・増進を図ること				番号	II-5-1		(千円)
	予 算 科 目					予算額		政策評価結果の反映による見直し額（削減額）合計
	整理番号	会計	組織／勘定	項	事項	25年度 当初予算額	26年度 概算要求額	
対応表において●となっているもの	● 1	一般	厚生労働本省	生活衛生対策費	生活衛生金融対策に必要な経費	1,704,574	2,129,303	
	● 2	一般	厚生労働本省	生活衛生対策費	生活衛生の向上及び増進に必要な経費	828,984	1,033,714	
	● 3	復興特別	復興庁	社会保障等復興政策費	生活衛生の向上及び増進に必要な経費	115,260	115,260	
	● 4							
小計						2,648,818	3,278,277	
対応表において◆となっているもの	◆ 1							
	◆ 2							
	◆ 3							
	◆ 4							
小計						の内数	の内数	
対応表において○となっているもの	○ 1					<	><	>
	○ 2					<	><	>
	○ 3					<	><	>
	○ 4					<	><	>
小計						の内数	の内数	
対応表において△となっているもの	△ 1					<	><	>
	△ 2					<	><	>
	△ 3					<	><	>
	△ 4					<	><	>
合計						2,648,818 の内数	3,278,277 の内数	